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nes jeg alligevel, at det er værd at undersøge, 
om det kan være rigtigt, at forbuddet skal være 
skruet sådan sammen i våbenlovgivningen, som 
det er i dag. Derfor har jeg tænkt mig at under- 
søge området og sammen med politiet at drøfte, 
hvordan vi får et bedre beslutningsgrundlag. 

Kl. 15:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til justitsministeren. 

Så giver jeg ordet til hr. Peter Skaarup for 
nogle afsluttende bemærkninger som ordfører 
for forespørgerne. 

Kl. 15:07 
(Ordfører for forespørgerne) 
Peter Skaarup (DF): 
Det har været en interessant debat, og det er den 
debut, som vi jo nok har ventet på et stykke tid, 
efter at der er indført de nye regler om, at vi kan 
få foretaget en hasteforespørgsel om vigtige, ak- 
tuelle emner. 

Selv om resultatet tilsyneladende ikke bliver 
helt, som vi har ønsket os, nemlig at vi får gen- 
nemført et forbud eller i hvert fald et forsøg med 
knivforbud i nattelivet, så synes vi, at vi har væ- 
ret rundt om mange vigtige ting. Det er i det 
hele taget vigtigt, at politikerne på Christians- 
borg ikke lukker øjnene for, hvad der foregår 
ude i samfundet, men tager hånd om de proble- 
mer, som unge mennesker oplever, når de går i 
byen, og som borgerne selvfølgelig også hele ti- 
den bliver gjort opmærksom på, fordi der er de 
her knivoverfald, som er forfærdelige. Men jeg 
vil alligevel fastholde, at det ikke er særlig be- 
tryggende, at regeringen hele tiden vil undersø- 
ge, se på, vurdere og kigge på det her knivfor- 
bud. 

Regeringen har selv i 2003 sagt, at det var vig- 
tigt, at man havde et knivforbud mod alle knive. 
Repræsentanter for politiet siger, i virkeligheden 
også bakket op af justitsministeren her i dag, at 
det vil være vigtigt -  kommunikationsmæssigt 
selvfølgelig -  at man har et totalt forbud mod 
knive i nattelivet. Vi kan se, hvad de gør i andre 
lande. Hamburg har som den første tyske by 
indført våbenfri zoner. Berlins indenrigsminister 
har netop foreslået, at 12 pladser i den tyske ho- 
vedstad skal sikres på samme måde. De store ty- 
ske byer har oplevet en stigning på 30 pet. i vol- 
delige overfald de seneste år. Der gør man no- 
get. Vi mangler at få taget hånd om den del i 
Danmark i København, Århus, Odense og Aal- 
borg, hvor nogle af de her forfærdelige kniv- 
overfald sker. 

Så siger repræsentanter for politiet: Hvis man 
skulle gennemføre det samme, som man nu gør 
i St. Pauli i Hamburg eller i Berlin, ville det jo 
medføre et meget stort ressourceproblem. Ja, det 
ville det gøre, men det er der bare ikke noget at 
gøre ved, for borgerne forlanger at få mere tryg- 
hed, de forlanger, at det er trygt at gå i byen, når 
mørket har sænket sig, at det er trygt at færdes, 
når man gerne vil gå en tur eller have en sjov af- 
ten i byen. Det skal være mere trygt, og det ko- 
ster nogle ressourcer, og hvor ellers end i den 
forbindelse skulle man næsten bruge,politiets 
ressourcer? 

Det har været debatteret, hvad der skete i 
Norge. Tallene er klare, det er de. Kombinatio- 
nen af visitationer og knivforbud i Oslo har hjul- 
pet gevaldigt. Antallet af de her overfald er fal- 
det med 30-35 pet. Det er meget signifikante sta- 
tistiske oplysninger, vil statistikerne sige. Det er 
noget, der hjælper, så hvorfor ikke gøre det? Så 
tænkt nu over det, vil jeg sige til regeringen. 
Tænk nu over, at to store partier her i Folketin- 
get i dag har appelleret til, at man i hvert fald la- 
ver et forsøg med knivforbud. 

Kl. 15:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. Afstemningen om de 
fremsatte forslag til vedtagelse vil som tidligere 
nævnt finde sted i morgen, torsdag den 17. janu- 
ar. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
2) Besvarelse af oversendte spørgsmål til mini- 
strene (spørgetid). 

Kl. 15:11 
Spm. nr. S 295 

1) Til justitsministeren af: 
Søren Krarup (DF): 
Vil ministeren på baggrund af ministerens be- 
svarelse af spørgsmål 37 (alm. del) fra Folketin- 
gets Retsudvalg oplyse, hvad ministerens hold- 
ning er til, at flere personer på trods af den i sva- 
ret omtalte politipatruljering blev overfaldet i 
forbindelse med en lovligt varslet demonstra- 
tion, og hvad ministeren vil gøre for at forhindre 
lignende politisk vold i fremtiden? 


